



B a a g ø e | S c h o u
statsautoriseret revisionsaktieselskab

Eferio Communications A/S
Flæsketorvet 68, 1., 1711 København V

Company reg. no. 40 11 62 65

Annual report

2022

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 28 August 2023.

J. Gransøe

Jørgen Gransøe
Chairman of the meeting



Contents

	<u>Page</u>
Reports	
Management's statement	1
Independent auditor's report	2
Management's review	
Company information	6
Management's review	7
Financial statements 1 January - 31 December 2022	
Income statement	9
Balance sheet	10
Statement of changes in equity	12
Notes	13
Accounting policies	15

Notes:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, IAS/IFRS English terminology has been used.
- Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance DKK 146.940 means the amount of DKK 146,940, and that 23,5 % means 23.5 %.



Company information

The company	Eferio Communications A/S Flæsketorvet 68, 1. 1711 København V
	Company reg. no. 40 11 62 65
	Domicile: Copenhagen
	Financial year: 1 January - 31 December
Board of directors	Jørgen Gransøe, chairman Robert Gathu Andreas Fruhen
Executive board	Richard Birger Murbeck Jørgen Gransøe
Auditors	Baagøe Schou statsautoriseret revisionsaktieselskab Fiolstræde 44, 3. th. 1171 København K
Parent company	Eferio Holding ApS, Copenhagen
Subsidiary	Marcel PLC, Blantyre, Malawi



Management's review

The principal activities of the company

The Company's main objective is to develop and manage telecommunication businesses with an initial focus on East Africa as well as other activities related thereto. Over the past two years, the Company has gradually shifted its focus from virtual operators towards the actual mobile network operators – and most recently towards the broader concept of digitalization of Africa where connectivity and mobile network infrastructure are important elements.

Uncertainties about recognition or measurement

The company has entered into an external agreement for the purchase of fixed assets under construction related to a telecommunications platform - including customers, intellectual property, products, hardware, and organization. The company has not complied with the payment conditions in the concluded agreement whereby the amount recognized in the company's annual report is subject to uncertainty.

It is the management's expectation that the agreement will be implemented, and the supplier is informed of the missing prerequisites in connection with the company's challenges in obtaining financing for the purchase agreement.

Development in activities and financial matters

The gross loss for the year totals DKK -54.615. Income or loss from ordinary activities after tax totals DKK -301.648. Management considers the result for the year to be as expected.

During the financial year, the Company has largely been passive and without actual business operations. The main activity has been to invest in the majority ownership of a mobile network operator in Malawi as well as to prepare for a similar investment in Burundi. During the financial year, we signed agreements with local telecom sector experts and local operational teams. This has prepared the Company well for the next few years, helping establish a strong presence not only in Kenya but in the region.



Management's review

Events occurring after the end of the financial year

The start of the new year has been quiet for the Company which has not been able to initiate daily operations in any of our first three focus markets due to delayed funding. We have focused on further preparation of the foundation for a large telecom group in Africa. We have signed letters of intent with partners and investors who have expressed strong interest in collaborating with the Company with the objective of leveraging the immense opportunities in Africa's fast-growing market for digitalization.

Financing for this strategy will be provided via the Company's 100% owner, Eferio Holding ApS, which has entered strategic partnerships with a leading supplier of revenue-based financing as well as a leading corporate finance house. These partnerships will enable the Company to fulfill both short-term and long-term objectives.

Activities are ongoing with a view to establish the financial basis for continued operations and development until the end of 2023 and indeed well into 2024. It is management's expectation that these activities will lead to a positive result, but at present the full funding has not been achieved.



Income statement 1 January - 31 December

Amounts concerning 2022: DKK.

Amounts concerning 2021: DKK thousand.

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Gross profit	-54.615	-40
Depreciation and impairment of non-current assets	-184.684	0
Profit before net financials	-239.299	-40
3 Other financial expenses	-62.349	-43
Pre-tax net profit or loss	-301.648	-83
4 Tax on net profit or loss for the year	0	0
Net profit or loss for the year	-301.648	-83
Proposed distribution of net profit:		
Transferred to other statutory reserves	-144.053	0
Allocated from retained earnings	-157.595	-83
Total allocations and transfers	-301.648	-83



Balance sheet at 31 December

Amounts concerning 2022: DKK.

Amounts concerning 2021: DKK thousand.

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Assets		
Non-current assets		
Completed development projects, including patents and similar rights arising from development projects	738.733	0
Development projects under construction and prepayments for intangible assets	0	923
Total intangible assets	<u>738.733</u>	<u>923</u>
Property, plant, and equipment under construction and prepayments for property, plant, and equipment	1.781.786	1.782
Total property, plant, and equipment	<u>1.781.786</u>	<u>1.782</u>
Investments in group enterprises	1.578.500	0
Total investments	<u>1.578.500</u>	<u>0</u>
Total non-current assets	<u>4.099.019</u>	<u>2.705</u>
Current assets		
Other receivables	105.488	197
Total receivables	<u>105.488</u>	<u>197</u>
Cash and cash equivalents	5.930	0
Total current assets	<u>111.418</u>	<u>197</u>
Total assets	<u>4.210.437</u>	<u>2.902</u>



Balance sheet at 31 December

Amounts concerning 2022: DKK.

Amounts concerning 2021: DKK thousand.

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Equity and liabilities		
Equity		
Contributed capital	400.000	400
Other statutory reserves	576.212	720
Retained earnings	-398.269	-941
Total equity	<u>577.943</u>	<u>179</u>
Liabilities other than provisions		
Payables to parent company	3.504.994	2.646
Total long term liabilities other than provisions	<u>3.504.994</u>	<u>2.646</u>
Trade payables	127.500	74
Other payables	0	3
Total short term liabilities other than provisions	<u>127.500</u>	<u>77</u>
Total liabilities other than provisions	<u>3.632.494</u>	<u>2.723</u>
Total equity and liabilities	<u>4.210.437</u>	<u>2.902</u>

- 1 **Uncertainties relating to going concern**
- 2 **Uncertainties concerning recognition and measurement**
- 5 **Charges and security**
- 6 **Contingencies**



Statement of changes in equity

All amounts in DKK.

	Contributed capital	Other statutory reserves	Retained earnings	Total
Equity 1 January 2022	400.000	720.265	-940.674	179.591
Retained earnings	0	-144.053	-157.595	-301.648
Tax-free subsidy from parent company	0	0	700.000	700.000
	400.000	576.212	-398.269	577.943



Notes

Amounts concerning 2022: DKK.

Amounts concerning 2021: DKK thousand.

1. Uncertainties relating to going concern

We point out that there is significant uncertainty that may raise significant doubts about the company's ability to continue its operations. It is currently uncertain whether commitments will be obtained to finance operations and the necessary investments in the coming years, but it is the management's assessment that such a commitment will be achieved, and that, as in previous years and for the period up to the time of presentation of the annual report for 2023, there will continue to be the liquidity necessary for continued operations, which is why the annual accounts have been prepared accordingly, assuming the company's continued operations.

The company has also received a letter of resignation on a debt of TDKK 3.505 from the parent company.

2. Uncertainties concerning recognition and measurement

The company has entered into an external agreement for the purchase of fixed assets under construction related to a telecommunications platform - including customers, intellectual property, products, hardware, and organization. The company has not complied with the payment conditions in the concluded agreement whereby the amount recognized in the company's annual report is subject to uncertainty.

It is the management's expectation that the agreement will be implemented, and the supplier is informed of the missing prerequisites in connection with the company's challenges in obtaining financing for the purchase agreement.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
3. Other financial expenses		
Financial costs, group enterprises	62.062	42
Other financial costs	<u>287</u>	<u>1</u>
	<u>62.349</u>	<u>43</u>
4. Tax on net profit or loss for the year		
Tax on net profit or loss for the year	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>



Notes

Amounts concerning 2022: DKK.

Amounts concerning 2021: DKK thousand.

5. Charges and security

The company is not liable for charges or securities.

6. Contingencies

Contingent assets

The company has a deferred tax assets of DKK 67 thousand, which in the annual report is recognized at DKK 0.

Contingent liabilities

The company has entered into an agreement for the purchase of a telecommunications platform of DKK 50.2 million (CHF 7 million). Since DKK 11.2 million (CHF 1.56 million) had to be paid in the financial year 2021, the company has not fulfilled its payment obligations.

In addition, please refer to the discussion under description of uncertainties about recognition or measurement.

Joint taxation

With Eferio Holding ApS, company reg. no 38 68 88 04, as administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, for the total corporation tax.

The company is unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, for any obligations to withhold tax on interest, royalties, and dividends.


